La falta de pago por la prestación de los servicios de agua potable que no sean cubiertos en dos meses 

consecutivos, se procederá a la limitación o suspensión del servicio y para su restablecimiento se deberá cubrir una cuota por 

concepto de reconexión de $228.68 (Doscientos Veintiocho pesos 68/100 M.N.). 

Una vez limitado el servicio, el usuario cuenta con un plazo de 5 días hábiles para acudir a regularizar o negociar en su caso el 

adeudo correspondiente, de no hacerlo el prestador del servicio tiene la facultad para cerrar la descarga de aguas residuales, ya

[...]

uso eficiente del servicio, así como instalar las tomas domiciliarias a cada predio incluyendo la instalación del medidor 

correspondiente.  

Los Fraccionadores y urbanizadores deberán pagar un 5% por concepto del costo de supervisión total de la obra.  

Quien solicite una carta de factibilidad de Agua Potable o Drenaje deberá cubrir un costo de $1,331.00 (Un Mil Trescientos 

Treinta y Un Pesos 00/100 M.N.) más IVA, siempre y cuando reúna las condiciones técnicas que el organismo operador determine 

para que sea posible su expedición.  

ARTÍCULO 43. Los fraccionadores o urbanizadoras estarán obligados a realizar las obras de cabeza necesarias para proporcionar